



2024. SZEPTEMBER / 10. SZÁM

SZEMÉLYZETI ÉS INTÉZETI HÍREK.....	1
PÁLYÁZATOK.....	12
SPORTHÍREK.....	12
MENTORPROGRAM.....	13
OKTATÁSI HÍREK.....	14
KONGRESSZUSI HÍREK.....	15
ESEMÉNYEK.....	18
ESEMÉNYNAPTÁR.....	22



Publikációink

Dr. Csoma Zsanett Renáta: Az atópiás ekcéma korszerű kezelése. GYERMEKGYÓGYÁSZATI TOVÁBBKÉPZŐ SZEMLE 19 : 2 pp. 54-58. , 5 p. (2024) Közlemény: 35148002

A Gyermekgyógyászati Továbbképző Szemlében jelent meg „Az atópiás ekcéma korszerű kezelése” című kézirat. Az atópiás ekcéma igen gyakori gyulladásos bőrgyógyászati betegség, populációinkban a gyermekek közel 20-30 %-át érinti a kórkép. A közlemény az atópiás dermatitis korszerű kezelési lehetőségeit foglalja össze (bázisterápia, helyi gyulladáscsökkentő kezelések, konvencionális és új szisztémás kezelések), emellett a terápiás együttműködés növelésének lehetőségeiről is említést tesz a szerző. [Link >>>](#)

AKTUALIS

Az atópiás ekcéma korszerű kezelése

DR. CSOMA ZSANETT RENÁTA
Szegei Tudományegyetem, Szent-Györgyi Albert Általános Orvostudományi Kar, Bőrgyógyászati és Allergológiai Klinika, Szeged

Az atópiás ekcéma igen gyakori, krónikus, gyulladásos bőrbetegség, amely az esetek jelentős százalékában már csecsemő- vagy kisdedkorban manifesztálódik.



Patogenezisében a genetikai hajlam, immunregulációs eltérések, az epidermális barrier funkció károsodása egyaránt szerepet játszanak. A betegség lefolyását, a klinikai tünetek fellángolását szignifikánsan befolyásolja számos külső és belső környezeti faktor, így hormonális, emocionális, éghajlati tényezők,

infekciók, inhalatív allergének, kontakt allergének, bizonyos élelmiszerek. Az epidemiológiai vizsgálatok eredményei alapján a betegség előfordulási gyakorisága a fejlett országokban folyamatosan emelkedik, a gyermekpopuláció közel 15-20%-át érinti. A gyulladásos bőrtünetek, a bőrszárazság és a bőrvizketés

jelentősen befolyásolják a betegek életminőségét, így a korszerű és hatékony terápia beállítása elengedhetetlen. Enyhé és mérsékelt súlyos ekcémában általában elegendő az emolliensek rendszeres alkalmazása, illetve szükség esetén a helyi gyulladáscsökkentő kezelés. A betegek közel egyharmada azonban nem reagál

54 | GYERMEKGYÓGYÁSZATI TOVÁBBKÉPZŐ SZEMLE

DERMATOLÓGIA

HÁZIORVOS TOVÁBBKÉPZŐ SZEMLE 29 : 377-382

GYAKORI BŐRFERTŐZÉSEK A NYÁRI HÓNAPOKBAN

Csoma Zsanett Renáta dr.^{1,2},
Pósfai Éva dr.¹, Tajti Zsanett dr.^{1,3}

¹SZTE, Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Kar, Bőrgyógyászati és Allergológiai Klinika, Szeged

²SZTE, Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar, Szeged

³SZTE, Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Kar, Gyermekgyógyászati Klinika és Gyermek-Egészségügyi Központ, Szeged

A gyermek- és a felnőtt bőrgyógyászati ellátás során gyakran találkozhatunk mikrobák által okozott, illetve különféle infekciókhoz társuló bőrgyógyászati kórképekkel. Ezen bőrbetegségek spektruma igen széles, változatos klinikai manifesztáció és lefolyás figyelhető meg. A magas környezeti hőmérséklet és páratartalom, a fokozott izzadás, az erős napsugárzás, a nyári szabadtéri tevékenységek elősegíthetik bizonyos kórokozók terjedését, szaporodását és a bőrfertőzések akvirálását. Közleményünkben a nyári hónapokban gyakran előforduló virális, bakteriális és mikotikus infekciókra fókuszálunk.



A cikk online változata megtekinthető a www.szte.hu/medicina címen.

MOLLUSCUM CONTAGIOSUM

A poxvírusok családjába tartozó, DNS-vírus által előidézett jóindulatú bőrfertőzés, amely főleg óvodás- és iskolás kori gyermekek körében nagyon gyakori. A köznap szöveghasználatban „uszodaszemölcsként” is emlegetett fertőzés terjedési módjára utal elnevezése. Következtében fontos szerepet játszik a szoros bőr-bőr kontaktus. Az immunszuppresszió lényeges hajlamotényező a kiterjedtebb fertőzések akvirálására. Atópiás, ekcémás gyermekek körében igen gyakran figyelhetjük meg a vírusos szemölcsöket; a bőr viszketése által kiváltott vakarózás hámsérüléseket okoz, így a vírus autoinokulációja könnyen meg-

valósul. A lokális kortikoszteroidok és a kalcineurininhibitorok használata szintén növeli a fertőzés kockázatát. Klinikailag 1-10 mm-es nagyságú, világos, göngyöszzerű, a bőr felszínéből előemelkedő, centrálisan behúzódtú, borszíni vagy rózsaszínű papula formájában jelentkezik, szoliter vagy multiplex lézióként (1. ábra). A vírusos szemölcsök általában néhány hónap alatt spontán regressziót mutatnak. Multiplex szemölcsök esetében a léziók kálium-hidroxid-tartalmú oldattal történő esetelése, vagy Volkman-kandallal történő exkoheleációja javasolt (1-3).

VERRUCA VULGARIS

A humán papillomavírus számos altípusa idézheti elő a közösleges vírusos szemölcsöket. Általában a kéz- és a lábujjakon, a tenyéren, a kézfejen és a talpon alakulnak ki a gyakran hiperkeratotikus, endo- vagy exofitikus, szürkált felszíni papulák és csomók. A konfluáló léziók nagyméretű, ún. mozaikszemölcsöket alkotnak. A nyomási pontok felett lévő verrukák gyakran fájdalmasak. Nyáron a szabadtéri tevékenységek során, a strandokon, az uszodákban, sportolási közben a gyermekek, a fiatalok gyakran

1. ábra: Molluscum contagiosum nagyszemű, monomorf, a bőr felszínéből előemelkedő, gyöngyöszzerű papula. Figyelhető meg atópiás ekcémában szenvedő gyermek bőrén.



377

Dr. Csoma Zsanett Renáta, Dr. Pósfai Éva, Dr. Tajti Zsanett: Gyakori bőrfertőzések a nyári hónapokban. HÁZIORVOS TOVÁBBKÉPZŐ SZEMLE 29 : 6 pp. 377-382. , 6 p. (2024) Közlemény: 35147989

A Háziorvos Továbbképző Szemlében jelent meg a “Gyakori bőrfertőzések a nyári hónapokban” című kézirat. A gyermek- és a felnőtt bőrgyógyászati ellátás során gyakran találkozhatunk mikrobák által okozott, illetve különféle infekciókhoz társuló bőrgyógyászati kórképekkel. Ezen bőrbetegségek spektruma igen széles, változatos klinikai manifesztáció és lefolyás figyelhető meg. A magas környezeti hőmérséklet és páratartalom, a fokozott izzadás, az erős napsugárzás, a nyári szabadtéri tevékenységek elősegíthetik bizonyos kórokozók terjedését, szaporodását és a bőrfertőzések akvirálását. A szerzők közleményükben a nyári hónapokban gyakran előforduló virális, bakteriális és mikotikus infekciókra fókuszálnak.

[Link >>>](#)

Dr. Csoma Zsanett Renáta; Dr. Pósfai Éva; Dr. Tajti Zsanett: Gyakori bőrgyógyászati betegségek és kezelésük serdülőkorban. GYERMEKORVOS TOVÁBBKÉPZÉS 13 : 3 pp. 17-21. , 5 p. (2024) Közlemény: 35147995

A Gyermekorvos Továbbképzés című tudományos folyóiratban jelent meg a „Gyakori bőrgyógyászati betegségek és kezelésük serdülőkorban” című közlemény.

A gyermekbőrgyógyászat a dermatológia immáron különálló ágazatává fejlődött. Újszülöttkortól a felnőttkor eléréséig a bőrgyógyászati betegségek igen széles és színes spektrumával találkozhatunk, de szinte valamennyi életkori csoportnak megvannak a jellegzetes, gyakori, sajátos klinikai megjelenési formákat mutató kórképei. A szerzők közleményükben néhány, a mindennapi bőrgyógyászati praxisban releváns, a serdülő korosztályt gyakran érintő betegség – az atópiás dermatitis, a szeborreás dermatitis, az acne vulgaris és az alopecia areata – patomechanizmusát, tüneteit és terápiáját foglalják össze, kiegészítve a kamasz páciensek terápiás együttműködésére vonatkozó lényeges szempontjaival is. [Link >>>](#)

GYERMEKORVOS TOVÁBBKÉPZÉS

CSOMA ZSANETT RENÁTA DR.^{1,2}, PÓSFAI ÉVA DR.¹, TAJTI ZSANETT DR.¹

¹SZEGEDI TUDOMÁNYEGYETEM, SZENT-GYÖRGYI ALBERT ORVOSTUDOMÁNYI KAR, BŐRGYÓGYÁSZATI ÉS ALLERGOLÓGIAI KLINIKA, SZEGED

²SZEGEDI TUDOMÁNYEGYETEM, EGÉSZSÉGTUDOMÁNYI ÉS SZOCIÁLIS KÉPZÉSI KAR, SZEGED

³SZEGEDI TUDOMÁNYEGYETEM, SZENT-GYÖRGYI ALBERT ORVOSTUDOMÁNYI KAR, GYERMEKORVOSÁTI KARNA ÉS GYERMEK-EGÉSZSÉGÜGYI KÖZPONT, SZEGED

BETEGSÉGEK KEZELÉSE SERDÜLŐKORBAN XXIII. ÉVFOLYAM 3. SZÁM

WWW.GYERMEKORVOSTOVABBKEPZES.NU

GYAKORI BŐRGYÓGYÁSZATI BETEGSÉGEK ÉS KEZELÉSÜK SERDÜLŐKORBAN

A GYERMEKBŐRGYÓGYÁSZAT A DERMATOLÓGIA IMMÁRON KÜLÖNÖZŐ ÁGAZATÁVÁ FEJLŐDÖTT. ÚJSZÜLÖTTKORTÓL A FELNÖTTKOR ELÉRÉSÉIG A BŐRGYÓGYÁSZATI BETEGSÉGEK IGEN SZÉLES ÉS SZÍNES SPEKTRUMÁVAL TALÁLKOZHATUNK, DE SZINTE VALAMENNYI ÉLETKORI CSOPORTNAK MEGVANNAK A JELLEGZETES, GYAKORI, SAJÁTOS KLINIKAI MEGJELENÉSI FORMÁKAT MUTATÓ KÓRKÉPEI. KÖZLEMÉNYÜNKBEN NÉHÁNY, A MINDENNAPI BŐRGYÓGYÁSZATI PRAXISBAN RELEVÁNS, A SERDÜLŐ KOROSZTÁLYT GYAKRAN ÉRINTŐ BETEGSÉG – AZ ATÓPIÁS DERMATITIS, A SZEBORREÁS DERMATITIS, AZ ACNE VULGARIS ÉS AZ ALOPECIA AREATA PATOMECHANIZMUSÁT, TüNETEIT ÉS TERÁPIÁJÁT FOGYALJUK ÖSSZE, KIEGÉSZÍTVE A KAMASZ PÁCIENSEK TERÁPIÁS EGYÜTTMŰKÖDÉSÉRE VONATKOZÓ LÉNYEGES SZEMPONTJAIVAL IS.

Atópiás dermatitis

Az atópiás dermatitis (AD) krónikus, az életmód-séget igen jelentősen befolyásoló, multifaktoriális eredetű, relapszusokkal és exacerbációkkal tarkított, a klinikai tünetek szempontjából dominálónan bőrszárazsággal, intenzív intermitáló vagy folyamatos viszketéssel és karakteres morfológiájú bőrgyulladásal járó körkép, amelynek súlyossága igen változó (1). Az európai serdülők körében az AD 5-10%-os előfordulási gyakoriságot mutat (2). Pubertás idején a klinikai képet a száraz, lichenifikált, exkoriatált bőr uralja. Dominálón az arc, a szemhéjak, a nyak és a felső testfél érintettsége figyelhető meg, de fennmaradhat a kisgyermekkorban jellemző hajlati lokalizáció is. Az alsó végtagokon a krónikus vakarás, a mechanikai behatás következményeként pruriginózus forma is jelentkezhet. A kézfej és a lábbát gyulladása szintén megfigyelhető ebben a korcsoportban is, igen gyakoriak a kézkecskás tünetek (1). A betegség krónikus volta miatt a jelenlegi terápiás célkitűzés az, hogy a gyulladást tünetek minél hamarabb szanáljuk, a remisszió elérése után pedig minél hosszabbra nyújtjuk a két fellángolás közötti időszakot. Ez serdülők esetében különösen fontos, hiszen a betegség hosszú fennállása, a gyulladással és a viszketéssel kapcsolatos pszichés terhet okozhat. Esetekben emiatt önértékelési zavarok jelentkezhetnek. Gyakrabban sérülhetnek a társas kapcsolatok, szociális izoláció jelentkezhet, sérülhet

Kerion Celsi és erythaema nodosum együttes előfordulása gyermekkorban

Kerion Celsi and erythaema nodosum in childhood

CSOMA ZSANETT RENÁTA DR.^{1,2}, TAJTI ZSANETT DR.^{1,3}, PÓSFAI ÉVA DR.¹, HÁNIS CSILLA DR.¹, GYULAI ROLLAND PÉTER DR.¹
Szegedi Tudományegyetem, Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Kar, Bőrgyógyászati és Allergológiai Klinika, Szeged¹
Szegedi Tudományegyetem, Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar, Szeged²
Szegedi Tudományegyetem, Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Kar, Gyermekbőrgyógyászati Klinika és Gyermek-Egészségügyi Központ, Szeged³

Malassezia fajok szerepe a bőrbetegségek patogenezisében

The role of Malassezia species in the pathogenesis of skin diseases

SZLÁVICZ ESZTER DR.¹, KERESZTES DOROTTYA DR.¹, HORVÁTH SZABINA DR.¹, NÉMETH VIKTÓRIA DR.¹, CSOMA ZSANETT DR.², GYULAI ROLLAND DR.^{1,2}, LENGYEL ZSUZSANNA DR.¹
Pécsi Tudományegyetem, ÁOK, Bőr-, Nemikórtani és Onkodermatológiai Klinika, Pécs¹, Szegedi Tudományegyetem, ÁOK, Bőrgyógyászati és Allergológiai Klinika, Szeged²

A Magyar Dermatológiai Társulat hivatalos folyóirata a Bőrgyógyászati és Venerológiai Szemle, amelynek 2024. évi 4. lapszáma a bőrgyógyászati mycológiai kórképekkel foglalkozik. A folyóiratban az alábbi két közleményünk jelent meg:

1. Dr. Csoma Zsanett Renáta, Dr. Tajti Zsanett, Dr. Pósfai Éva, Dr. Hánis Csilla, Dr. Gyulai Rolland Péter: Kerion Celsi és erythaema nodosum együttes előfordulása gyermekkorban. BŐRGYÓGYÁSZATI ÉS VENEROLÓGIAI SZEMLE, 2024. 100. évfolyam, 4. lapszám, 173-180.

[Link >>>](#)

2. Dr. Szlávicz Eszter, Dr. Keresztes Dorottya, Dr. Horváth Szabina, Dr. Németh Viktória, Dr. Csoma Zsanett, Dr. Gyulai Rolland, Dr. Lengyel Zsuzsanna: Malassezia fajok szerepe a bőrbetegségek patogenezisében. BŐRGYÓGYÁSZATI ÉS VENEROLÓGIAI SZEMLE, 2024. 100. évfolyam, 4. lapszám, 190-196. [Link >>>](#)

Az Elméleti Egészségtudományi és Egészségügyi Menedzsment Tanszék munkatársának, **Dr. Eördegh Gabriellának** a Szenzomotoros Kutatólaboratórium tagjaként augusztus elején egy társszerzős cikke jelent meg a Cephalalgia című nemzetközi folyóiratban (IF: 5.0 SJR: Q1). A közlemény címe: „Enhanced audiovisual associative pair learning in migraine without aura in adult patients: An unexpected finding”.

Link >>>

Cikkükben azt az érdekes, és némileg meglepő eredményt közölték, hogy az általuk már régóta használt asszociációs tanulás paradigma multiszenzoros (audiovizuális) elrendezésében, annak tanulási fázisában a migrénes betegek jobban teljesítettek, mint a korban, nemben, iskolai végzettségben hozzájuk illesztett kontrollszemélyek. A cikkről rövid időn belül megjelent ugyancsak a Cephalalgia-ban egy az eredményeket méltató szerkesztői véleménycikk is.

Link >>>

Sage Journals Search this journal Enter search terms... Advanced search I have access via: University of Szeged Access/Profile Cart

Browse by discipline Information for

Cephalalgia

International Headache Society Impact Factor: 5.0 / 5-Year Impact Factor: 6.9 Journal Homepage Submit Paper

Open access Research article First published online August 2, 2024

Enhanced audiovisual associative pair learning in migraine without aura in adult patients: An unexpected finding

Kálmán Tóth, Gábor Braunitzer, Noémi Harcsa-Pintér, Ádám Kiss, Balázs Bodosi, János Tajti, Anett Csáti, Gabriella Eördegh, and Attila Nagy View all authors and affiliations

All Articles | https://doi.org/10.1177/03331024241258722

Contents PDF / ePub Cite article Share options Information, rights and permissions Metrics and citations Figures and tables

Abstract

Background

Altered sensory processing in migraine has been demonstrated by several studies in unimodal, and especially visual, tasks. While there is some limited evidence hinting at potential alterations in multisensory processing among migraine sufferers, this aspect remains relatively unexplored. This study investigated the interictal cognitive performance of migraine patients without aura compared to matched controls, focusing on associative learning, recall, and transfer abilities through the Sound-Face Test, an audiovisual test based on the principles of the Rutgers Acquired Equivalence Test.

Materials and Methods

The performance of 42 volunteering migraine patients was compared to the data of 42 matched controls, selected from a database of healthy volunteers who had taken the test earlier. The study aimed to compare the groups' performance in learning, recall, and the ability to transfer learned associations.

International Headache Society
Advancing headache science, education and management
Join today

Similar articles:

Free access
Visually guided associative learning in pediatric and adult migraine without aura

A Kharón Thanatológiai Szemle folyóiratban jelent meg a “Méltósággal távozni – Életvégi Ellátás Csongrád-Csanád Vármegyében” című konferenciáról készült beszámoló. Karunk oktató kollégái **Domonkos Norbert** és **Dr. Tari Gergely Róbert** a nemrégiben lezajlott kongresszus szervező feladatain túl, a munkacsoport szerzőiként is részt vettek az esemény tapasztalatainak megosztásában a magyar tanatológia tudományos fórumaként ismert szaklapban. **Link >>>**

Rónaszéki Benedek, Barabás Katalin, Domonkos Norbert, Gábor Krisztin Mita, Horváthné Tóth Judit, Kelemen Oguz, Mellár István, Rozsinszkyne Apró Ágnes, Tari Gergely Róbert, Tóth Dorina, Vári-Kószó Melinda, Vidáné Fábián Valéria, Kassai Szilvia
Beszámoló a Méltósággal távozni – Életvégi Ellátás Csongrád-Csanád Vármegyében c. konferenciáról
KHARÓN - THANATOLÓGIAI SZEMLE 28 : 3 pp. 39-50. , 12 p. (2024)

Dr. Rázsó Katalinnak (SZTE ETSZK) és Hódi Zsuzsannának (SZTE SZAKK) *“Terrier üzleti és lágyrész-mobilizációs technika lényege, alkalmazási lehetőségei”* címmel jelent meg publikációja a Mozgásszervi Továbbképző Szemle 2024. július –VII. évfolyam 2. számában.



2024. augusztus 7-én jelent meg a The Journal of Headache and Pain (D1, IF: 7,3) című folyóiratban a *“The role of kynurenines in migraine-related neuroimmune pathways”* című összefoglaló közlemény. A kézirat **Dr. Körtési Tamás** és **Dr. Nagy-Grócz Gábor** megosztott elsőszereplőségével íródott meg, és az elsődleges fejfájások közé tartozó migrén hátterében álló idegrendszeri gyulladás lehetséges szerepét foglalja össze. [Link >>>](#)

Szabó Roland Gergő végzett ápoló hallgató Új Nemzeti Kiválósági Program keretében készült pályamunkájának és **Domonkos Norbert** témavezetői munkásságának folyamánként jelent meg közös cikkük a Central European Journal of Nursing and Midwifery szakmai folyóiratban *“Nursing students in the stranglehold of gender roles: issues of career choice and professionalism”* címmel. [Link >>>](#)



Cent Eur J Nurs Midw 2024;15(3):1148–1157
doi: 10.15452/CEJNM.2024.15.0013

ORIGINAL PAPER

Nursing students in the stranglehold of gender roles: issues of career choice and professionalism

Roland Gergő Szabó¹ , Norbert Domonkos^{1,2} 

¹Department of Nursing, Faculty of Health Sciences and Social Studies, University of Szeged, Hungary

²Health Sciences Division, Doctoral College, Semmelweis University, Budapest, Hungary

Monostori Dóra és Lampek Kinga *“A koraszülés pszichoszociális vetületei”* című cikke júniusban jelent meg a Szociális Szemlében.

Monostori, D., & Lampek, K. (2024). A koraszülés pszichoszociális vetületei. SZOCIÁLIS SZEMLE, 17(1), 74–85. <https://doi.org/10.15170/SocRev.2024.17.01.07>

Szociális Szemle

Aktuális szám

Archívum

Információk ▾

Szerzőinknek

Etikai irányelvek és szerzői jogok

Lektorainknak

Főoldal / Archívum / Év. 17 szám 1 (2024): Közösségek és intézmények. A gondoskodás kihívásai / Empirikus tanulmányok

A koraszülés pszichoszociális vetületei

Monostori Dóra, Lampek Kinga, B.Erdős Márta *“Lost in space and time”: Fathers’ experiences of preterm birth*” című cikke augusztusban jelent meg a European Journal of Psychotherapy and Counselling folyóiratban.

Monostori, D., Lampek, K., & Erdos, M. B. (2024). “Lost in space and time”: Fathers’ experiences of preterm birth. European Journal of Psychotherapy & Counselling, 1–19. <https://doi.org/10.1080/13642537.2024.2355957>

Research Article

“Lost in space and time”: Fathers’ experiences of preterm birth

“Verloren in Raum und Zeit”: Erfahrungen von Vätern mit Frühgeburten

“Perdidos en el espacio y en el tiempo”: las experiencias de los padres sobre el parto prematuro

“Persi nello spazio e nel tempo”: Esperienze paterne di nascita prematura

« Perdue dans l’espace et le temps » : les expériences des pères en matière de naissance prématurée

«Χαμένοι στο χώρο και στο χρόνο»: Οι εμπειρίες των πατέρων από πρόωρο τοκετό.

Dóra Monostori , Kinga Lampek  & Marta B. Erdos 

Received 15 Oct 2023, Accepted 10 May 2024, Published online: 12 Aug 2024

🗨️ Cite this article

🔗 <https://doi.org/10.1080/13642537.2024.2355957>

 Check for updates

 Full Article

 Figures & data

 References

 Citations

 Metrics

 Licensing

 Reprints & Permissions

 View PDF

 View EPUB

Az Év Fiatal Oktatója Elismerő Oklevelet kapott Dr. Nagy-Grócz Gábor

Gratulálunk oktatóknak és oktatási dékánhelyettesünknek, Dr. Nagy-Grócz Gábornak Az Év Fiatal Oktatója Elismerő Oklevélhez, melyet az évnyitó ünnepi szenátusülésen vehetett át.

Dr. Nagy-Grócz Gábor 2016 óta Karunk oktatója. Ugyanebben az évben az Egyetem Klinikai Orvostudományok Doktori Iskolájában egyedülként elnyerte a Nemzeti Kiválóság Program Felsőoktatási Doktorjelölti Kutatói Ösztöndíját, majd 2017-ben summa cum laude eredménnyel védte meg doktori tanulmányait a Doktori Iskola Kísérletes és klinikai idegtudomány programjában. Eddigi eredményeit számos hazai és nemzetközi konferencián előadás, illetve poszter formájában mutatta be, több hazai és nemzetközi tudományos társaság tagja. Komoly szerepet vállal a hallgatói tudományos tevékenység támogatásában is, a kari Tudományos Diákköri Tanács elnöke. Oktatói és kutatói munkáját számos díjjal, ösztöndíjjal ismerték el.

2019 óta az Elméleti Egészségtudományi és Egészségügyi Menedzsment Tanszék és jogelődje vezetőjeként, valamint oktatási dékánhelyettesként segíti a Kar működését, ez utóbbi minőségében számos szakindítási és képzésfejlesztési folyamatot koordinált.



Kép: SZTE

EKÖP posztdoktori támogatás

Dr. Körtési Tamás Egyetemi Kutatói Ösztöndíj Programba (EKÖP) benyújtott pályázata támogatást nyert posztdoktor kategóriában. A kutatási program címe: *A triptofán hatása a migrén pathomechanizmusára.*

Mesterszakos diplomát szerzett kolléganőnk

Poszert Anikó Mentálhigiénés közösség- és kapcsolatépítő mesterszakon jeles diplomát szerzett, ezúton is gratulálunk neki!

FDM kurzus

Vass Ivett részt vett egy 40 órás FDM kurzuson. Az FDM egy manuális fájdalomcsillapító technika, mely a mozgatószervrendszeri panaszok kezelése során alkalmazható. (Akkreditációs szám: SZTK-A-7142/2024)

Anatómiai asztal a Kar szolgálatában

Különleges eszköz érkezett hozzánk 2024. július 9-én: egy anatómiai asztalt vásárolt a Kar csaknem 40 millió forintért. A Magyarországon jelenleg csak itt megtalálható berendezés anatómiai struktúrákat jelenít meg, konkrét folyamatok bemutatására is alkalmas, például végig lehet rajta nézni egy szülést.

Bonctermi gyakorlatok bemutatására, különböző anatómiai struktúrák nagyítására, távolítására, eltolására, forgatására, és virtuális szikével történő metszések ejtésére is használható az eszköz. Animált formában jeleníti meg a szív működését, a véráramlást, különböző szimulációkat mutat be (például ultrahang vizualizációs szimuláció, kineziológiai szimuláció, katéteres szimuláció).

Az Anatomage asztal az USA-ból érkezett, az őszi folyamán tervezünk egy felhasználói oktatást, és egy, az egyetem számára történő bemutatót, amelyen a forgalmazó cég szakemberei ismertetik az anatómiai asztal használatát. Ezt követően pedig már be is kerül az alapszakos hallgatók képzésébe.



Kép: Vadászi Zoltán



Kép: Vida-Szűcs Imre

Felvételi 2024

A 2024/25-ös tanévre felvett hallgatók létszáma az alábbiak szerint alakult:

Szak	Létszám
ápolás és betegellátás - ápoló (nappali)	60
ápolás és betegellátás - ápoló (levelező)	82
ápolás és betegellátás - gyógytornász	160
egészségügyi gondozás és prevenció - dentálhigiénikus	86
egészségügyi gondozás és prevenció - védőnő	40
szociális munka BA (nappali)	15
szociális munka BA (levelező)	20
kiterjesztett hatáskörű ápoló	15
szakvédőnő MSc	10
fizioterápia MSc	28
egészségügyi menedzser MSc	33
szociális munka MA (levelező)	13
Összesen:	562

Prevenációs-rehabilitációs egység

A nyár folyamán elkezdődtek a prevenációs-rehabilitációs egység munkálatai, a felújítást követően három fizioterápiás kezelőhelyiség, egy orvosi szoba váróteremmel és recepcióval, egy dentálhigiénikus skill terem, két dentálhigiénikus/fogászati kezelőhelyiség és egy új hallgatói tér áll majd rendelkezésünkre.

Az udvari épületben új oktatási területet alakítottunk ki, két anatómiai szeminárium termünket költöztettük át a Védőnő utca felőli melléképületbe.



Új kollégáink bemutatkoznak

A nyáron három adminisztratív dolgozóval bővült Karunk csapata: **Vásárhelyi-Varga Edina** ügyvivő szakértő, **Csányi Bettina** pedig tanszéki technikus az Ápolási Tanszéken. **Szegfű Szilvia Vanda** az ápolók és a gyógytornászok gyakorlatszervezési adminisztrációjában segíti két tanszék munkáját is.

Október 1-jétől **Dr. Forrai Sándor Józsefné** tanulmányi ügyintézőt és **Borbély Dorothy** oktatásszervező ügyintézőt köszönhetjük kollégáink között.

Dr. Pósfai Éva:

Egyetemi éveim alatt, debreceni orvostanhallgatóként lehetőségem nyílt az akkor újdonságnak számító immuno-kemoterápiák hatásosságának és a T-lymphocyták szerepének vizsgálatára Non-Hodgkin lymphomákban, melyből kiváló témavezetőm irányítása alatt több TDK munkám, valamint hazai és nemzetközi publikációm született.

Ezt követően Szegeden folytattam kutatói munkám nappali PhD hallgatóként a Klinikai Orvostudományok Doktori Iskolában, itt szereztem a PhD fokozatom is. Ezen időszak alatt a hazai és nemzetközi konferenciák, az előadások, a publikációk és idővel a cikkbírálói feladatok igen meghatározóak voltak a szakmai fejlődésemben. A PhD kutatói munka befejeztével klinikai orvosként bőrgyógyászatból szakvizsgát szereztem, ekkor nyílt lehetőségem Magyarország egyik legkiemelkedőbb központjában gyermekbőrgyógyászattal foglalkozni, mely azóta is különleges helyet foglal el a szívemben. Klinikai orvosként ismertem fel, mennyire meghatározó az ápolói munka a betegellátásban. A védőnői szakmába Dr. Czeizel Endre professzor úr tanítványaként nyertem betekintést, a vele való közös kutatói munka során ismertem meg a védőnői hivatás különlegességét, és annak fontosságát. A gyógyításban a gyógytorna kulcsszerepe pedig a gyermekem születésével tudatosult bennem.

Ezért külön megtisztelő a számomra, és örömökre szolgál, hogy felkérést kaptam és csatlakozhatom a kari munkához. A tudás átadása mellett célom, hogy emberi értékeket is közvetítsek a hallgatók számára. Fontosnak tartom, hogy az egészségügyi szakma nehézségein túl a hivatás iránti tiszteletet, odaadást, szenvedélyt és annak szépségét is megismerjék a hallgatók.

**Bende Gábor:**

1991. augusztus 10-én születtem Kecskeméten. Általános és középiskolai tanulmányaimat szintén itt végeztem az Arany János Általános Iskolában, majd a Bolyai János Gimnáziumban. Diplomáimat 2014-ben az SZTE TTIK Biológia BSc szakán sejt- és molekuláris biológia szakirányon illetve 2016-ban az SZTE TTIK Biológia MSc-n molekuláris, immun- és mikrobiológia szakirányon szereztem. Doktori disszertációm várhatóan 2025 tavaszán védem meg egyéni felkészülőként.

Szakmai tapasztalataimra szakdolgozóként, PhD-hallgatóként illetve tudományos segédmunkatársként az SZTE TTIK Biotechnológiai és Mikrobiológiai Tanszéken tettem szert.

Munkáim során részletesen megismerkedtem molekuláris és mikrobiológiai, továbbá bioremediációs technikákkal illetve az ebből származó adatok számítógépes feldolgozásával. Doktori kutatásom központi témája a gombaellenes fehérjék és peptidek felhasználási lehetőségeinek vizsgálata. Ezen molekulák ígéretes alternatívát kínálnak a gyógyászatban a széles körben alkalmazott gombaellenes gyógyszerekkel szemben, megoldást nyújtva a patogén gombafajok körében egyre aggasztóbb mértékben terjedő gyógyszerrezisztenciák visszaszorítására.

Örömmel tölt el, hogy tanársegédként csatlakozhatom az SZTE ETSZK Elméleti Egészségtudományi és Egészségügyi Menedzsment Tanszékéhez. Bízom benne, hogy hozzájárulhatok a Kar további sikeres működéséhez, és hamarosan megismerhetek minden kedves kollégát.

**Kóra Szilvia:**

1985. december 20-án születtem Békéscsabán. Általános és középiskolai tanulmányaimat Gyulán végeztem az N. Balcescu Gimnáziumban. Diplomáimat 2015-ben az SZIE ETK Egészségügyi szervező BSc szakán egészségügyi szakirányon, illetve 2022-ben az DE ETK Komplex rehabilitáció MSc-n sportrehabilitáció szakirányon, továbbá 2024-ben UNISPACE DE ÁOK Innovatív táplálkozás és öregésségügyi szakirányon szereztem. Doktori disszertációm várhatóan 2025 őszén védem meg egyéni felkészülésként.

Szakmai tapasztalataimat szakdolgozóként Ausztriában a Rehab Wien Mitte und Landstrasse Ambulatorium für physikalische Medizin und Rehabilitations Institute, Franziskus Spital intézményében szereztem. Jelenleg VR szakértőként a Széchenyi Egyetem (Győr) Digitális Fejlesztési Központban; PhD hallgatóként és kutatóként a Somogy Vármegyei Kaposi Mór Oktató Kórház Neurorehabilitációs Egységben; úrbitechnológusként az Space Biomed Technologies Kft.-nél tevékenykedem. Munkáim során részletesen megismerkedtem a komplex rehabilitációval, valamint az orvosi biológiai mérnöki módszerekkel. Doktori kutatásom központi témája a virtuális valóság, a robotika és a modern technológiai vizsgálatok /terápiák alkalmazása a gyógyászatban. Az általam vizsgált virtuális valóság és robotika alapú terápiák ígéretes alternatívát jelenthetnek a hagyományos orvosi eljárások mellett, különösen a modern technológiai megoldások, mint például a 3D mozgáselemzés révén, amelyek új lehetőségeket nyújtanak a kezelések hatékonyságának növelésére és a rehabilitáció felgyorsítására. Nagy örömmel szolgál, hogy tanársegédként csatlakozhatok az SZTE ETSZK Elméleti Egészségtudományi és Egészségügyi Menedzsment Tanszékéhez. Bízom benne, hogy szakmai munkámmal hozzájárulhatok a Kar további eredményes működéséhez.

**Tóthné Király Enikő, szakmai tanár:**

2012-ben végeztem Pécsen az alapképzést, külföldi kitérő után 2018-ban ugyanitt a mesterképzést, majd 2023-ban a Debreceni Egyetemen Egészségügyi tanár végzettséget szereztem. A BSc diplomám megszerzését követően 2012 nyarán a Nagykőrösi Rehabilitációs Szakkórházban kezdtem el dolgozni, ahol főleg neurológiai, ortopédiai, traumatológiai és gerincbetegségekkel foglalkoztam. Részt vettem amputált betegek rehabilitációjában is.

Közel 25 éve dolgozom kosárlabda mérkőzéseken asztalszemélyzetként. 2021-ben a Mercedes Kosárlabda Akadémián helyezkedtem el gyógytornászként. Pályám során lehetőségem nyílt a komplex fizioterápia valamennyi folyamatában részt venni prevenciós protokollokkal és rehabilitációs foglalkozásokkal, kiegészítve ultrahang és lézerekkel, nyirokcsizmával, termoterápiával, kinesiotape és floss kezeléssel. Emellett McKenzie A,B,C, Kinesio Tape ragasztás és sport fizioterapeuta tanfolyamokat is elvégeztem.

Kovács Zita, szakmai tanár:

2024 júniusában végeztem az SZTE Gyógytornász-fizioterapeuta BSc képzésén, jelenleg pedig az SZTE Fizioterápia mesterképzési szak hallgatója vagyok, továbbá főállásban dolgozom a Karon. Az alapképzésen non-specifikus nyaki és derékfájdalom témakörében írtam a szakdolgozatomat, a mesterképzésem alatt pedig IBD-s betegekkel kapcsolatos kutatások állnak célkitűzéseink között.

Nemzetközi Innovációs Dizájn Díj

Az UNESCO társszervezésében meghirdetett Nemzetközi Innovációs Dizájn Díj és a Tudomány a Fenntartható Fejlődési Célokért elnevezésű versenyre (2024 Future Designer International Innovation Design Awards (IIDA) & Science for SDGs Innovation Contest) 16 és 35 év közötti diákok, hallgatók, pályakezdő tudósok és mérnökök jelentkezését várják a világ minden tájáról.

Jelentkezési határidő: 2024. október 13.

[Link >>>](#)



SPORTHÍREK

Ismered Szegedet?

A versenyen Szeged nevezetes épületeit kell megtalálnia a nevezőknek. A kapott menetlevélen az adott nevezetességről feltett kérdésre kell válaszolni, ezzel igazolja a játékos, hogy megtalálta helyszínt. Az a versenyző nyer, aki a feladatot a leghamarabb teljesíti. Egy igazán felejthetetlen élmény az SZTE hallgatóinak és dolgozóinak!

Időpont: 2024.október 8. 17:30

Helyszín: SZTE Sportközpont

[Link >>>](#)

MENTORPROGRAM

Mentorprogram számokban

A 2024/25. tanév első félévében 19 magyar mentorhallgató várta az elsőévesek jelentkezését egyéni mentorálásra, hogy a kezdeti lépéseiket segítsék, megkönnyítsék. A jelentkezés akkor indult, amikor a felvett hallgatók megkapták a beiratkozási értesítőt, így már volt, aki augusztusban felvehette a kapcsolatot kijelölt mentorával. A tanév kezdetéig 80 elsőéves magyar hallgató jelentkezett a programba.

Az idei tanévben elindult a mentorálás az angol évfolyamon is. 8 segítő hallgató jelentkezett a felsőbb évesek közül mentornak, és 13 elsőéves kérte eddig a segítségüket.

A kezdeti lépéseken így mindenki sikeresen túljutott. A félév során pedig figyeljék a mentorklubokat és a programokat, mert még számos meglepetéssel készülünk!



III. ETSZK Várostúra

A mentorhallgatók szervezésében 2024. szeptember 18-án került sor a III. ETSZK Várostúrára. A kis létszámú, de annál lelkesebb játékos csapat a mentorok vezetésével körbejárta és megismerte Szeged nevezetességeit, az egyetemi épületeket; valamint megtudtak sok, a mindennapi élethez szükséges, praktikus helyi tudnivalót is.

Aki most lemaradt, ne aggódjon, jövőre is megszervezzük a programot!



Korszerű klinikai ismeretek új felülete

A korszerű klinikai alapismeretek I. gy. tárgyat jelenleg 632 hallgató tanulja Karunkon. A CooSpace felületén egy nagy virtuális évfolyamszintér kapcsolja össze az 54 csoportot szakirányonként besorolva. Az oktatás 27 tanszéki és külsős kolléga bevonásával valósul meg.

Az egységesség érdekében a tárgy Padlet felületén egy helyen elérhető minden kapcsolódó tartalom, mint például az oktatók elérhetősége, a tantárgytematikák és a demonstrátori bemutatkozó. Letölthető online tankönyvek, a szemeszter anyagához kapcsolódó beavatkozásokat tartalmazó videóleckék, tanulási napló és az Elektronikus Tananyag Archívum által azonnal hozzáférhető tanulási segédletek érhetők el bárki számára.

A szakmai folyóiratok és a jelentősebb egészségtudományi adatbázisok lehetőséget biztosítanak egy-egy anyagrész mélyrehatóbb tanulmányozására, vagy akár szakdolgozat készítéshez cikkek felkutatására is.

Aktuális kari és egyetemi rendezvényismertető, alapítványok és azok felhívásai, a hallgatóinkat érintő pályázati figyelő biztosítja, hogy mindenki időben értesüljön a kapcsolódó lehetőségekről. Együttműködve a Hartmann céggel, az Online Akadémia felülete előadásokkal és tesztekkel kreditpontot adó továbbképzési lehetőséget kínál az egészségügyben dolgozók számára. Emellett az oldalon megtalálható a kari hírlevél aktuális száma, illetve hallgatói vélemények a tárgy oktatásával és teljesítésével kapcsolatban, amelyben továbbra is számítunk a folyamatos visszajelzésekre.

A tanulás élményét folyamatosan bővülő releváns TikTok tartalmakkal igyekszünk színesebbé tenni, otthoni tanulás során pedig kedvenc zenék is feltölthetők a pihenés időtartamára.

Az oldal linkje, QR kódja és a hozzátartozó belépési jelszó a CooSpace-n elérhető.

Az oktatási platform szerkesztője: Domonkos Norbert (e-mail: domonkos.norbert@szte.hu)



Domonkos Norbert

Korszerű klinikai alapismeretek I. gy.

Oktatást kiegészítő platform

Európai Neurológiai Akadémia (EAN) Kongresszus

Dr. Nagy-Grócz Gábor részt vett a 2024. június 29. és július 2. között megrendezett 10. Európai Neurológiai Akadémia (EAN) Kongresszusán Helsinkiben. A résztvevők a világ 123 országából érkeztek, így 7 092-en a helyszínen és 1 932-en online vettek részt a programokon.

Az EAN 2024 keretében 15 fókuszált workshop, 8 szimpózium, 18 oktatási kurzus és 6 különleges ülés zajlott. Kiemelendő az izgalmas „EAN Torna Döntő”, ahol a versenyzőknek 5 perc állt rendelkezésükre munkájuk bemutatására, majd a zsűri részletes keresztkérdései következtek. A győztesek ingyenes regisztrációs lehetőséget és szállást kaptak az EAN 2025-ös sevillai kongresszusára.

A kongresszus átfogó témája a *„Neuromoduláció: Fejlesztések és lehetőségek a neurológiai betegségekben”* volt. A konferencián a mozgás- és kognitív zavarok, krónikus fájdalom és nehezen kezelhető epilepszia területeinek vezető szakemberei gyűltek össze, hogy megvitassák az invazív és nem-invazív neuromoduláció kulcsfontosságú témáit.

A Teva által szponzorált migrén szimpózium szakértő előadói megosztották tapasztalataikat a calcitonin gén relációs peptid (CGRP) útvonalat célzó kezelések klinikai gyakorlatában. Kollégánk útját az IKIKK Preventív Egészségtudományi Kutatócsoport szponzorálta.



Magyar Könyvtárosok Egyesületének 55. Vándorgyűlése

A Magyar Könyvtárosok Egyesületének 55. Vándorgyűlése 2024. július 17-20. között zajlott le, melyen **Olaszi-Farkas Katalin** kolléganőnk vett részt.

A rendezvény során a mesterséges intelligencia (MI) napjaink közkeletű témája volt a szakmai előadások fókuszában, úgymint a könyvtári tájékoztatás megbízható és pontos információinak MI-vel támogatott információkeresési helyzetéről való közös gondolkodás. Olyan témák is helyet kaptak a szekcióüléseken, mint a könyvtári mentálhigiéné, a szervezeti kultúra fejlesztése, a marketing, valamint a közösségépítés. Mintegy 15 különböző szekció szakmai előadásai során új könyvtári fejlesztések, jogyakorlatok és az ezekre épülő szakmai beszélgetések és kapcsolatépítés jellemezte a tartalmas programkínálatot.



Iskolaegészségügyi Konferencia

2024. augusztus 26-án került sor a Magyar Védőnők Egyesületének Tanévnyitó Iskolaegészségügyi Konferenciájára, amelyen **Masa Andrea**, a Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék oktatója vett részt. A konferencia előadásai szervesen illeszkedtek a képzésünkbe, az iskolaegészségügy területéről, elsősorban a gyermekkori túlsúly háttéréről és annak kezelési lehetőségeiről, az ortopédiai problémákról, valamint a fiatalok túlzott képernyőhasználatáról esett szó.

- Idősen se legyen elesett, avagy elesési tesztek és egyensúlyi paraméterek mérése az idősök körében. /Soós Bence Tibor, Dr. Domján Andrea, Kasza Blanka Bernadett/



ESEMÉNYEK

Az anyatejes táplálás világnapja

2024. augusztus 1-jén, az anyatejes táplálás világnapján, immár hatodik alkalommal kapcsolódik be a Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék a rendezvény szervezésébe. Csecsemős és kisgyermekes családok jöttek el a Koramentorház mögötti térre, hogy meglocsolják a "Bába fát", amelyet hat évvel ezelőtt ültettek kicsik és nagyok, hogy elindítsák Szegeden a világnaphoz kapcsolódó közösségi rendezvényt. Jövőre is várunk benneteket!



Új kutatócsoport

A SZTE SZAOK Magatartástudományi Intézetének koordinálásával megalakult egy életvégi ellátással foglalkozó kutatócsoport, amelynek első ülésére szeptember 18-án került sor. A kutatócsoport célja, hogy különböző felmérésekkel elősegítse az emberhez méltó életvégi ellátás fejlesztését, a hospice-palliatív szemlélet szélesebb körű megismertetését. Az alakuló testülethez az egyetem számos szervezeti egységének munkatársa csatlakozott. Az ETSZK-ról **Monostori Dóra** és **Domonkos Norbert** kollégák kapcsolódtak be az akadémiai csapat munkájába.

Egészségnap az óvodában

2024. szeptember 24-én **Dr. Tobak Orsolya** tanszékvezető és harmadéves védőnő hallgatóinak csapata a szegedi Tisza-parti Óvoda egészségnapján vettek részt. A védőnői foglalkozások ezúttal a kézmosásról és a fogmosásról szóltak, de jutott idő mind a hét csoportban a lúdtalp torna kipróbálására, gyakorlására is.



Ismét megnyitottuk kapuinkat a Kutatók Éjszakáján!

A szeptember 27-én tartott Kutatók Éjszakáján Karunk számtalan élményalapú bemutatóval, előadással és beszélgetéssel várta az egészség- és társadalomtudományokban elmerülni vágyókat. Családok és középiskolás csoportok tehettek látogatást az emberi testben, beszélgethettek pszichológus oktatóinkkal, alkothattak rajzműhelyünkben, felmérhették erőnlétüket, kipróbálhatták milyen érzés öregnek vagy várandósnak lenni, csak hogy pár példával bemutassuk azt a széles programkínálatot, amivel idén készültünk látogatóink számára. Reméljük a lenti képválogatással kedvet csinálunk a következő évre is!





Szívügyünk az egészség!

Társszervezőként Karunk is kitelepült a Szent-Györgyi Albert Agórában tartott Szívünk Napja egészségmegőrző családi rendezvényre szeptember 29-én. A látogatók vércukor-, vérnyomás-, koleszterinszint- és testösszetétel-mérésen vehettek részt a standunknál, diabétesz rizikószűrésre és mozgásterápiára is jelentkeztek, a legkisebbek pedig rajzversenyen mérhették össze kreativitásukat.

A Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ Belgyógyászati Klinika Kardiológiai Centruma, a Magyar Kardiológusok Társasága (MKT) és a SZÍVSN Országos Betegegyesület is sokrétű, fiatalokat és időseket egyaránt megszólító programmal készült: Zumba és Nordic walking kipróbálására is lehetőség nyílt, valamint szív és érrendszer megóvásával kapcsolatos előadásokra is beülhettek az érdeklődők. Táplálkozási tanácsadás, újraélesztés oktatása és kerékpáros felvonulás is színesítette a programkínálatot.



Babagyász Világnapja

Monostori Dóra, mint a Csillagfény Szülői Gyásztámogató csoport egyik alapítója, kollégáival idén is megszervezi a Babagyász Világnapja alkalmából a szülőket és szakembereket támogató emlékmisét 2024. október 13-án. Az emlékmisére idén rendhagyó módon az SZTE Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika tantermében kerül sor.

OKTÓBER 15. A BABAGYÁSZ *Világnapja*

Ebben a hónapban az egész világon megemlékeznek a terhesség alatt, a szülés körül és a csecsemőkorban elvesztett gyermekekről és családjukról.

A Korábban érkezttem Alapítvány Csillagfény Szülői Gyásztámogató csoportja évek óta fontosnak tartja ezt a megemlékezést, idén rendhagyó módon az SZTE Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika falai között emlékezünk.

Szeretettel hívjuk Önt és családját a Szegedi Babagyász Emlékmisére, **2024. október 13. vasárnap 15.30 órakor az SZTE Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika tantermében.**

Program:

Közös gyertyagyújtás a gyermekekért és családjukért

Mise és szentségimádás

Közösségépítő teázás, kötetlen beszélgetés

A szervezőkről:

2020. év végén a Korábban Érkezttem Alapítványban önkéntes munkát végző mentor-szülők és szakemberek a szegedi Koramentorházban létrehozták a **Csillagfény Szülői Gyásztámogató** csoportot. Hónapról hónapra szakemberek és érintett szülők beszélgetnek hozzáértéssel, megértéssel és befogadóan azokkal a szülőkkel, akik átélték a babájuk, gyermekük elvesztését.

Az Egyesült Államokban, Kanadában, Angliában, Ausztráliában már hagyománya van október 15.-nek. Évről évre kampányokat hirdetnek még annak érdekében, hogy felhívják a társadalom figyelmét erre a „néma gyászra”!

Törjük meg a csendet!

Csillagfény Szülői Gyásztámogató Csoport (csillagfenygyasztamogatas@gmail.com)



Korábban
Érkezttem Alapítvány



ESEMÉNYNAPTÁR

2024. október 17-18.	Egészségügy sztárjai - pályorientációs rendezvény (Árkád)
2024. október 17-18-19.	Pályaválasztási Kiállítás (Agóra)
2024. november 28. (csütörtök)	SZTE nyílt nap
2025. január 17. (péntek) 9:00	Kari nyílt nap
2025. február 1. (szombat) 9:00	Kari nyílt nap
2025. február 8. (szombat)	SZTE nyílt nap

IMPRESSZUM

Szegedi Tudományegyetem

Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar

Felelős kiadó:

Dr. med. habil. Csoma Zsanett Renáta PhD
általános dékánhelyettes

Felelős szerkesztő:

Kisföldi Diána
közkapcsolati szakértő